
 
 

ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES 

PROTOKOLS 

Ādažos, Ādažu novadā 

 

2023. gada 2. novembrī                    Nr. 26 

 

Sēdes sasaukšanas vieta un laiks: Stacijas ielā 5, Carnikavā, Sēžu zālē, plkst. 09:00. 

Kārtējā atklāta sēde, izņemot darba kārtības 5. jautājumu, sasaukta Ādažu novada pašvaldības 

domes 2023. gada 14. jūnija reglamenta Nr. 2 “Ādažu novada pašvaldības darba reglaments” 

noteiktajā kārtībā.  

Sēdi vada: pašvaldības domes priekšsēdētāja Karīna Miķelsone (LRA). 

Sēdi protokolē: Administratīvās nodaļas vadītāja Jevgēnija Sviridenkova.  

Sēdē piedalās 12 deputāti1:  

Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Arta Deniņa (JKP) (piedalās attālināti, 

izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta 

(LZS), Imants Krastiņš (JKP) (piedalās attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu 

rīku, veselības stāvokļa dēļ, no plkst. 08.31 līdz plkst. 08.51 neieslēdzot videokameru2), Raitis 

Kubuliņš (LZP), Gatis Miglāns (LZS) (no plkst. 08.37), Liāna Pumpure (LRA), Arnis Rozītis 

(LRA), Jānis Ruks (LRA). 

nepiedalās (attaisnotu iemeslu dēļ): Kerola Dāvidsone (LRA) (atvaļinājumā), Jānis Leja (S) 

(neierašanas iemesls nav paziņots); (neattaisnotu iemeslu dēļ): Raivis Pauls (LZS) 

(neierašanas iemesls nav zināms). 

Personas, kurām sēdē dots vārds: 

Centrālās pārvaldes darbinieki:  Attīstības un projektu nodaļas vecākā eksperte Annija Dukāte, 

Attīstības un projektu nodaļas vadītāja Inga Pērkone, Personāla nodaļas vadītāja Laila 

Raiskuma. 

citi: Carnikavas pirmsskolas izglītības iestādes “Riekstiņš” vadītājas p.i. Oksana Brūvere. 

Sēdē piedalās: 

Centrālās pārvaldes darbinieki: Juridiskās un iepirkumu nodaļas vadītāja Everita Kāpa, 

pašvaldības izpilddirektors Guntis Porietis, pašvaldības izpilddirektora vietniece Inga Reķe. 

  

 
1 Pašvaldības domē pavisam 15 deputāti. Deputātu piederība politiskajai partijai: 

JKP – Jaunā konservatīvā partija; LZS – Latvijas zemnieku savienība; LRA – Latvijas Reģionu Apvienība; S – 

Saskaņa. 
2 Pašvaldības domes 2023. gada 14. jūnija reglamenta Nr. 2 “Ādažu novada pašvaldības darba reglaments” 37. 

punktā ir noteikts, ka klātienes domes sēdē deputāts var piedalīties attālināti veselības stāvokļa vai komandējuma 

dēļ, kā arī ārkārtas sēdē, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku (ar ieslēgtu videokameru) un 

piedaloties balsošanā DVS. 



 2 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par Carnikavas pirmsskolas izglītības iestādes “Riekstiņš” vadītāja iecelšanu amatā. 

Steidzamības pamatojums: Pamatojoties uz Ādažu novada pašvaldības šā gada 28. 

septembra nolikumu Nr. 23 ”Atklāta konkursa nolikums pašvaldības izglītības iestādes 

“Carnikavas pirmsskolas izglītības iestādes “Riekstiņš”” vadītāja amata pretendentu 

atlasei” un pašvaldības domes šā gada 28. septembra lēmumu Nr. 348 “Par komisijas 

izveidi atklātam konkursam uz pašvaldības izglītības iestādes uz Carnikavas 

pirmsskolas izglītības iestādes “Riekstiņš” vadītāja amatu”” izveidotā komisija veica 

Carnikavas pirmsskolas izglītības iestādes “Riekstiņš” vadītāja amata pretendentu 

izvērtēšanu. Ir nepieciešams pieņemt domes lēmumu, lai nodrošinātu iestādes darba 

nepārtrauktību un izpildītu iepriekš minētajos normatīvajos aktos noteikto. 

Sekas, kas iestāsies, ja jautājums netiks risināts steidzami: Netiks nodrošināta iestādes 

darba nepārtrauktība, jo esošais iestādes vadītāja amata pienākumu izpildītājs ir iecelts 

uz noteiktu laiku no 2023. gada 26. jūnija līdz jauna izglītības iestādes vadītāja 

apstiprināšanai atbilstoši pašvaldības domes šā gada 21. jūnija lēmumam Nr. 210 “Par 

Carnikavas PII “Riekstiņš” vadītāja amata izpildi”. 

2. Par balvu fondu iedzīvotāju iniciatīvu atbalsta konkursam “Sabiedrība ar dvēseli”. 

Steidzamības pamatojums: Konkursa “Sabiedrība ar dvēseli” vērtēšanas komisija šā 

gada 27. oktobra sēdē izvērtēja visus 24 īstenotos projektus un izvēlējās pašus labākos 

katrā kategorijā. Konkursa nolikums nosaka, ka pašiem labākajiem projektiem katrā no 

trīs kategorijām tiek piešķirtas dāvanu kartes 50 euro apmērā (kopā 150 euro). Tā kā 

teritorijas labiekārtošanas kategorijā tika īstenoti 16 projekti un daudzi no tiem bija 

patiešām ievērības cienīgi, vērtēšanas komisija šajā kategorijā nolēma piešķirt divas 

pirmās vietas un vienu otro vietu. Tika nolemts arī palielināt dāvanu karšu vērtību 

(1.vietām – 140 euro, 2. vietai – 100 euro). Kā rezultātā visu piecu projektu 

apbalvošanai būtu nepieciešami papildu 510 euro. Konkursa nolikums nosaka, ka 

vērtēšanas komisija pašvaldības domei var rosināt palielināt balvu fondu, ja konkursa 

ietvaros radies finanšu ietaupījums. 2023. gada budžetā konkursam bija paredzēti 

41629,39 euro, projekti īstenoti par 40069,70 euro, kā rezultātā ir radies ietaupījums 

1559,69 euro apmērā. Ņemot vērā iepriekš minēto, ir nepieciešams palielināt balvu 

fondu, lai visiem labākajiem projektiem varētu pasniegt dāvanu kartes un pateikties par 

ieguldīto darbu svētku sarīkojumā, pieņemot domes lēmumu. 

Sekas, kas iestāsies, ja jautājums netiks risināts steidzami: Ja domes lēmums netiks 

pieņemts, labākie projekti nesaņems dāvanu kartes svētku sarīkojumā (tiks pasniegtas 

tikai pateicības) un pašvaldībai būs jāorganizē vēl viens pasākums, lai svinīgi pasniegtu 

dāvanu kartes, kas nav ekonomiski. 

3. Par projekta “Ādažu novada Mākslu skolas Carnikavas mācību punkta publiskās 

ārtelpas labiekārtošana, palielinot ārtelpas pievilcību” pieteikumu. 

Steidzamības pamatojums: Šā gada 22. oktobrī ir uzsākta biedrības “Jūras Zeme” 

izsludinātā atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšana. Projektu iesniegšanas 

termiņš ir līdz šā gada 22. novembrim, projektu iesniegumi jāiesniedz Lauku atbalsta 

dienesta Elektroniskās pieteikšanās sistēmā. Pašvaldības domes kārtējā sēde notiks šā 

gada 23. novembri. Lai iesniegtu projektu pieteikumu līdz norādītajam termiņam, ir 

jāpieņem šajā ārkārtas sēdē domes lēmums. 

Sekas, kas iestāsies, ja jautājums netiks risināts steidzami: Nebūs iespējams iesniegt 

projekta pieteikumu līdz šā gada 22. novembrim. 

4. Par deputāta pilnvaru atjaunošanu. 



 3 

Steidzamības pamatojums: Šā gada 31. oktobrī pašvaldības domes priekšsēdētāja K. 

Miķelsone saņēma deputātes K. Lakševicas iesniegumu par deputāta pilnvaru 

atjaunošanu. Saskaņā ar Pašvaldības domes deputāta statusa likuma 3.1 panta devīto 

daļu, saņēmis iesniegumu par domes deputāta pilnvaru atjaunošanu, domes 

priekšsēdētājs nekavējoties par to paziņo attiecīgās pašvaldības vēlēšanu komisijai un 

sniedz par to informāciju nākamajā domes sēdē. 

Sekas, kas iestāsies, ja jautājums netiks risināts steidzami: Netiks izpildīta Pašvaldības 

domes deputāta statusa likuma 3.1 pantā noteiktā prasība. 

-SLĒGTĀ DAĻA- 

5. Par Ādažu novada pašvaldības apbalvojumu piešķiršanu. 

Steidzamības pamatojums: Šā gada 17. novembrī Ādažu novada Kultūras centrā ir 

paredzēts Latvijas Republikas proklamēšanas dienai veltīts svētku sarīkojums (turpmāk 

– svētku sarīkojums), kurā tiks pasniegti pašvaldības apbalvojumi novada iedzīvotājiem 

par nozīmīgu ieguldījumu novada attīstībā, vairojot iedzīvotāju pašapziņu un veidojot 

pozitīvu novada tēlu. Lai laicīgi paziņotu apbalvojamajiem kandidātiem par viņiem 

piešķirto apbalvojumu un uzaicinātu uz svētku sarīkojumu, nepieciešams pieņemt 

domes lēmumu. 

Sekas, kas iestāsies, ja jautājums netiks risināts steidzami: Netiks laicīgi paziņots 

apbalvojamajiem kandidātiem par viņiem piešķirto apbalvojumu un uzaicināšanu uz 

svētku sarīkojumu. 

1.§ 

Par Carnikavas pirmsskolas izglītības iestādes “Riekstiņš” vadītāja iecelšanu amatā 

(Laila Raiskuma) 

Plkst. 08.34 R. KUBULIŅŠ atstāj sēdi. 

Plkst. 08.35 R. KUBULIŅŠ piedalās sēdē. 

K. MIĶELSONE pateicas Oksanai Brūverei par uzņemšanos un drosmi, kā arī izvērtēto iespēju 

turpināt darbu. Informē, ka par Oksanu Brūveri dzirdēja tikai pozitīvas atsauksmes par viņas 

darba kvalitāti. 

O. BRŪVERE pateicas deputātiem par uzticēšanos. Informē, ka 260 bērnu apmācība ir liela 

atbildība. Augstu novērtē Carnikavas pirmsskolas izglītības iestādes “Riestiņš” kolektīva 

atbalstu un informē, ka sadarbība turpināsies. 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 420 “Par Carnikavas PII “Riekstiņš” vadītāja iecelšanu amatā” un 

sagatavot to parakstīšanai. 

2.§ 

Par balvu fondu iedzīvotāju iniciatīvu atbalsta konkursam “Sabiedrība ar dvēseli” 

(Inga Pērkone) 

Pašvaldības dome šā gada 22. februārī apstiprināja nolikumu Nr. 3 “Konkursa “Sabiedrība ar 

dvēseli 2023” nolikums” (turpmāk – nolikums). Atbilstoši nolikuma 60. punktam, konkursa 

“Sabiedrība ar dvēseli” vērtēšanas komisija šā gada 27. oktobrī izvērtēja šā gadā īstenotos 

projektus (kopā 24 projekti, tai skaitā 16 teritorijas labiekārtošanas projekti, 5 projekti tehnisko 

līdzekļu radīšanai izglītojošām, kultūras, sporta un sociālajām norisēm un 3 ēku un iekštelpu 

remontu projekti), nosakot 3 labākos pirmajā kategorijā, 1 labāko – otrajā kategorijā un 1 labāko 

– trešajā.  

Plkst. 08.37 G. MIGLĀNS piedalās sēdē. 



 4 

Konkursa norisei pašvaldības dome kopā piešķīra un atbilstoši noslēgtajiem līgumiem projektu 

īstenošanai paredzēja novirzīt 41629,39 euro. Vairākas projektu grupas īstenoja projektus ar 

mazākiem finanšu resursiem, ietaupot kopā 1559,69 euro.  

Nolikuma 59. punktā noteikts, ka katrā no kategorijām (“Teritorijas labiekārtošana”, “Ēku un 

iekštelpu remonts” un “Tehnisko līdzekļu radīšana izglītojošām, kultūras, sporta un sociālajām 

norisēm”) labākajam projektam tiks piešķirta dāvanu karte 50 euro apmērā, paredzot kopējo 

balvu fondu 150 euro apmērā. Komisija var ierosināt pašvaldības domei palielināt balvu fondu, 

ja konkursa ietvaros radies finanšu ietaupījums. 

Konkursa vērtēšanas komisija ierosina apbalvot piecus projektus visās kategorijās kopā, 

palielinot konkursa balvu fondu par 510 euro. 

S. BRAKOVSKA, I. PĒRKONE, K. MIĶELSONE debatē par dāvanu kartēm un to vērtību (I. 

Pērkone informē, ka dāvanu kartes tiek iegādātas kādā no lielākajiem tirdzniecības centriem un 

tās projektu grupas izlieto pēc saviem ieskatiem.). 

Pamatojoties uz nolikuma 59. punktu, konkursa  vērtēšanas komitejas šā gada 27. oktobra 

lēmuma 5. punktu,  

atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

1. Palielināt balvu fondu Ādažu novada pašvaldības rīkotā iedzīvotāju iniciatīvu atbalsta 

konkursā “Sabiedrība ar dvēseli” par 510 euro. 

2. Apmaksāt balvu fondu no konkursam apstiprinātā kopējā finansējuma līdzekļu 

ietaupījuma. 

3. Uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes Attīstības un projektu nodaļas vadītājai Ingai 

Pērkonei nodrošināt lēmuma izpildi. 

4. Uzdot lēmuma izpildes kontroli veikt pašvaldības izpilddirektoram. 

3.§ 

Par projekta “Ādažu novada Mākslu skolas Carnikavas mācību punkta publiskās 

ārtelpas labiekārtošana, palielinot ārtelpas pievilcību” pieteikumu 

(Annija Dukāte) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 421 “Par projekta “Ādažu novada Mākslu skolas Carnikavas 

mācību punkta publiskās ārtelpas labiekārtošana, palielinot ārtelpas pievilcību” 

pieteikumu” un sagatavot to parakstīšanai. 

4.§ 

Par deputāta pilnvaru atjaunošanu 

(Karīna Miķelsone) 

Ziņo par deputātes Kristīnes Lakševicas šā gada 31. oktobra iesniegumu (reģ. Nr. ĀMMSk/1-

33-73/23/2) par deputātes pilnvaras atjaunošanu ar šā gada 6. novembri. Informē, ka līdz ar 

deputātes pilnvaras atjaunošanu, deputāta pilnvaras zaudē Jānis Ruks. 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt informāciju zināšanai. 

  



 5 

-SLĒGTĀ DAĻA- 

5.§ 

Par Ādažu novada pašvaldības apbalvojumu piešķiršanu 

(Laila Raiskuma) 

I. KRASTIŅŠ, K. MIĶELSONE, A. DENIŅA, L. RAISKUMA, G. KOZLOVSKA debatē par 

personām, kurām tiks piešķirti apbalvojumi. 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 422 “Par Ādažu novada pašvaldības apbalvojumu piešķiršanu” un 

sagatavot to parakstīšanai. 

 

Sēdi slēdz plkst. 08:57. 

 

 
Pašvaldības domes priekšsēdētāja      Karīna Miķelsone 

 

 

Pašvaldības domes sēdes protokolētāja     Jevgēnija Sviridenkova 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


